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2018年第二季度云浮市国控污染源监督性监测情况公布（第四批）
1.污染源名称：中材天山（云浮）水泥有限公司。

地址：广东省云浮市六都镇白沙塘工业区。

采样时间：2018年6月15日。

样品分析时间：2018年6月15日—6月19日。

工况：中材天山（云浮）水泥有限公司设计生产熟料水泥为5000吨/天，监测当天实际生产熟料水泥为5566吨/天，负荷为100%。

监测结果：

（1）、烟气

	      项目

排气管
	浓度(mg/m3)
	流量

(Nm3/h)
	排放速率(kg/h)
	含

氧

量（﹪）

	
	颗粒物
	二氧化硫
	氮氧化物
	
	颗粒物
	二氧

化硫
	氮氧

化物
	

	
	实测
	折算
	实测
	折算
	实测
	折算
	
	
	
	
	

	窑头处理后
	<20
	——
	——
	——
	——
	——
	2.24×105
	——
	——
	——
	——

	窑尾处理后
	<20
	——
	＜12
	——
	1.46×102
	1.42×102
	5.13×105
	——
	——
	74.9
	9.7

	备注
	


（2）、氟化物
	排气管
	实测气氟浓度(mg/m3)
	实测尘氟浓度

(mg/m3)
	实测总氟浓度(mg/m3)
	折算总氟浓度(mg/m3)
	备注

	窑尾处理后
	0.31
	0.70
	1.01
	0.98
	气氟浓度+尘氟浓度=总氟浓度


评价结论：

中材天山（云浮）水泥有限公司废气所检项目中窑头处理后颗粒物排放浓度符合广东省地方标准《水泥工业大气污染物排放标准》（DB44/818-2010）表2标准；窑尾处理后颗粒物、二氧化硫、氮氧化物和氟化物折算排放浓度符合广东省地方标准《水泥工业大气污染物排放标准》（DB44/818-2010）表2标准。

2.污染源名称：广东省粤泷发电有限责任公司。

地址：罗定市双东电厂路1号。

	
	1#、2#机组

	采样时间
	2018年6月14日

	样品分析时间
	2018年6月14日-6月15日


工况：该公司生产设计2台135MW发电机组，监测当天发电量为105.4MW、93.3MW；负荷分别为78.1%、69.2%。
监测结果

（1）、烟气
	      项目

排气管
	浓度(mg/m3)
	流量

(Nm3/h)
	排放速率(kg/h)
	含

氧

量（﹪）

	
	烟尘
	二氧化硫
	氮氧化物
	
	烟尘
	二氧

化硫
	氮氧

化物
	

	
	实测
	折算
	实测
	折算
	实测
	折算
	
	
	
	
	

	1#机组原烟气
	<20
	——
	1.52×103
	1.48×103
	24
	23
	5.79×105
	——
	8.80×102
	13.9
	5.6

	2#机组原烟气
	21
	22
	1.38×103
	1.46×103
	23
	24
	4.69×105
	9.85
	6.47×102
	10.8
	6.8

	1#净烟气出口
	<20
	——
	<12
	——
	<12
	——
	6.07×105
	——
	——
	——
	5.7

	2#净烟气出口
	<20
	——
	13
	14
	20
	21
	4.27×105
	——
	5.55
	8.54
	7.0

	脱硫率
	1#机组：>98.6％，2#机组：99.1％

	备注
	


（2）、烟气黑度

	项目

排气管
	林格曼黑度
	单位

	1#、2#净烟气排放口
	1
	级


（3）、煤含硫量（%）

	测点
	结果
时间
	实验室分析结果

	1#、2#燃煤机组锅炉入煤口
	2018年6月14日
	0.68%


评价结论

广东省粤泷发电有限责任公司废气所检项目排放浓度符合《火电厂大气污染物排放标准》（GB13223-2011）表1标准。
